
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.04.2024                                         р.п. Дмитриевка                                        № 513 
 
О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых  
актов администраций поссельсоветов Никифоровского района  
Тамбовской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом  Тамбовской области  от 10.05.2023 №303-З «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Никифоровского района Тамбовской области» 
Уставом Никифоровского муниципального округа, администрация Никифоровского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
-  постановление  администрации Дмитриевского поссовета Никифоровского 

района Тамбовской области от 09.01.2020 №1 «О Порядке установления причин 
причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или 
юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной 
деятельности в отношении объектов, не указанных в частях 2 и 3 статьи 62 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в результате нарушения 
законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью 
физических лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических 
лиц не причиняется»; 

- постановление  администрации Екатерининского  сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 26.04.2021 №54 «О Порядке 
установления   причин  причинения  вреда жизни  или   здоровью   физических  лиц,   
имуществу  физических   или юридических   лиц   в   результате   нарушения   
законодательства    о градостроительной деятельности  в отношении объектов, не 
указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса  Российской 
Федерации, или в результате нарушения законодательства о градостроительной 
деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значительный 
вред имуществу физических или юридических лиц не причиняется»; 

- постановление  администрации Озёрского  сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области от 11.02.2020 №30 «О Порядке установления   причин  
причинения  вреда жизни  или   здоровью   физических  лиц,   имуществу  
физических   или юридических   лиц   в   результате   нарушения   законодательства    
о градостроительной деятельности  в отношении объектов, не указанных в частях 2 
и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса  Российской Федерации, или в результате 
нарушения законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни 



2 
 

или здоровью физических лиц либо значительный вред имуществу физических или 
юридических лиц не причиняется»; 

- постановление  администрации Сабуро-Покровского  сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской области от 25.12.2019 №153 «О Порядке 
установления   причин  причинения  вреда жизни  или   здоровью   физических  лиц,   
имуществу  физических   или юридических   лиц   в   результате   нарушения   
законодательства    о градостроительной деятельности  в отношении объектов, не 
указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса  Российской 
Федерации, или в результате нарушения законодательства о градостроительной 
деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значительный 
вред имуществу физических или юридических лиц не причиняется»; 

- постановление  администрации Юрловского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области от 09.04.2021 №44 «О Порядке установления   причин  
причинения  вреда жизни  или   здоровью   физических  лиц,   имуществу  
физических   или юридических   лиц   в   результате   нарушения   законодательства    
о градостроительной деятельности  в отношении объектов, не указанных в частях 2 
и 3 статьи 62 Градостроительного Кодекса  Российской Федерации, или в результате 
нарушения законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни 
или здоровью физических лиц либо значительный вред имуществу физических или 
юридических лиц не причиняется». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского  
муниципального округа», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Никифоровского муниципального округа 
А.А.Прокофьева. 
 
 
 
Глава Никифоровского 
муниципального округа                                                       Е.В.Голенков  
 


